
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.458 Segunda-feira, 03 DE JULHO DE 2023

Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-BRE-
VES, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de JULHO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) 
dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 957490

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 
n° 451 de 13/02/2019 ( publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
PORTARIA Nº 1629 / SEFA - DAD de 29 de junho de 2023. AU-
TORIZAR o pagamento de 15 e 1/2  diárias ao servidor RAIMUNDO NO-
NATO MELO MARINHO, matrícula nº 0520685501, ocupante do cargo de 
ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA 
DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de participar de 
atividade itinerante, no período de 01.07.2023 à 16.07.2023, no trecho 
Belém/Conceição do Araguaia/Belém
PORTARIA Nº 1626 / SEFA - DAD de 29 de junho de 2023. AU-
TORIZAR o pagamento de 20 e 1/2  diárias ao servidor VALDIR CICERO 
CECIM GONDIM, matrícula nº 0324849601, ocupante do cargo de AGEN-
TE DE SERVICOS, lotado na CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO, 
objetivo de participar de trabalho itinerante, no período de 01.07.2023 à 
21.07.2023, no trecho Belém/Conceição do Araguaia/Belém
PORTARIA Nº 1625 / SEFA - DAD de 29 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR o pagamento de 11 e 1/2  diárias ao servidor ANTONIO DE ASSIS 
BRIGIDO, matrícula nº 0518624201, ocupante do cargo de MOTORISTA 
FAZENDÁRIO - B - IV, lotado na COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de conduzir veículo oficial, no 
período de 03.07.2023 à 14.07.2023, no trecho Salinópolis/Bragança/Au-
gusto Correa/Viseu/Salinópolis
PORTARIA Nº 1630 / SEFA - DAD de 29 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR o pagamento de 1/2  diária ao servidor VOLNANDES ALVES DA SILVA 
PEREIRA, matrícula nº 0591484201, ocupante do cargo de AUDITOR FIS-
CAL DE RECEITAS ESTADUAIS-A, lotado na COORDENAÇÃO EXECUTIVA 
DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de realizar visita 
técnica, no dia 04.07.2023, no trecho Belém/São Francisco/Belém
PORTARIA Nº 1635 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR   10 e 1/2   diárias ao servidor EZEQUIEL FREITAS PEREIRA,   nº 
0004810001,   FISCAL -C,   UNIDADE DE EXECUÇÃO DE CONTROLE DE 
MERC.TRÂNSITO DOS CORREIOS,  objetivo de participar da operação de 
fiscalização, no período de 04.07.2023 a 14.07.2023, no trecho Belém/
Itinga/Rondon Do Pará/Dom Eliseu/Belém
PORTARIA Nº 1634 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR JULIO CESAR DE SOUZA NUNES, nº 0591526601,  FISCAL-A,  COORD. 
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE CARAJÁS, objetivo em 
dar continuidade na operação de fiscalização, o pagamento de 8 (oito) 
diárias, no período de 07.07.2023 a 14.07.2023, em complementação as 
concedidas por meio da PORTARIA Nº 1538 de 20/06/2023, publicada no 
D.O.E nº 35447 de 23/06/2023
PORTARIA Nº 1633 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR  10 e 1/2  diárias ao servidor JOAO BATISTA GOMES DA SILVA,  nº 
0512861701,  FISCAL -C,  COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de participar da operação de fisca-
lização, no período de 04.07.2023 a 14.07.2023, no trecho Belém/Itinga/
Rondon Do Pará/Dom Eliseu/Belém
PORTARIA Nº 1624 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR  11 e 1/2  diárias a servidora MARIA DO SOCORRO DA SILVA TEIXEI-
RA,  nº 0000181301, ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV,  COORDENAÇÃO 
EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA,   objetivo de 
auxiliar no atendimento ao público na OEAT - Bragança, no período de 
03.07.2023 a 14.07.2023, no trecho Capanema/Salinópolis/Capanema
PORTARIA Nº 1623 / DAD- SEFA de 30 de junho de 2023. AUTORI-
ZAR 14 e 1/2  diárias ao servidor OSCAR CORREA BASTOS, nº 0325141101,  
MOTORISTA,  COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE CAPANEMA, objetivo de conduzir veiculo, no período de 01.07.2023 a 
15.07.2023, no trecho Capanema/Salinópolis/Capanema
PORTARIA Nº 1622 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR  8 e 1/2  diárias a servidora PAOLA DE OLIVEIRA CARVALHO,  nº 
0596941801,   AUDITOR -A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de participar da operação de fis-
calização, no período de 01.07.2023 a 09.07.2023, no trecho Capanema/
Salinópolis/Capanema
PORTARIA Nº 1621 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTORIZAR  
8 e 1/2  diárias ao servidor MATHEUS LIMA SAMPAIO, nº 0596938401,  AU-
DITOR -A,  COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
CAPANEMA, objetivo de participar da operação de fiscalização, no período 
de 07.07.2023 a 15.07.2023, no trecho Capanema/Salinópolis/Capanema.
PORTARIA Nº 1620 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR 8 e 1/2  diárias ao servidor LUIS FELIPE DE SOUZA CORRÊA,  nº 
5520859102,   AUDITOR -A,   COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de participar da operação de fis-
calização, no período de 07.07.2023 a 15.07.2023, no trecho Capanema/
Salinópolis/Capanema.

PORTARIA Nº 1619 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTORIZAR 
8 e 1/2  diárias ao servidor JOAO VITOR LIRA GOMES, nº 0596938601,  AU-
DITOR -A,  COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE 
CAPANEMA, objetivo de participar da operação de fiscalização, no período de 
01.07.2023 a 09.07.2023, no trecho Capanema/Salinópolis/Capanema
PORTARIA Nº 1618 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTORIZAR  
8 e 1/2  diárias a servidora SHIRLEY FRANCA OHASHI, nº 0596935801,  
AUDITOR -A,   COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁ-
RIA DE CAPANEMA, objetivo de participar de operação de fiscalização, no 
período de 07.07.2023 a 15.07.2023, no trecho Capanema/Salinópolis/
Capanema
PORTARIA Nº 1617 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR  8 e 1/2  diárias ao servidor PAULO AUGUSTO PEREIRA RIBAMAR,  
nº 0596940901,  AUDITOR -A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA,  objetivo de participar da operação de 
fiscalização, no período de 01.07.2023 a 09.07.2023, no trecho Capane-
ma/Salinopólis/Capanema
PORTARIA Nº 1616 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTORIZAR  
8 e 1/2  diárias ao servidor VENINO CORREA DA SILVA,  nº 0551971301,  
AUDITOR -C,   COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁ-
RIA DE CAPANEMA,  objetivo de participar da operação de fiscalização, no 
período de 01.07.2023 a 09.07.2023, no trecho Capanema/Salinópolis/
Capanema.
PORTARIA Nº 1615 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR  10 e 1/2  diárias ao servidor LUIS GUILHERME BATISTA COUTO,  
nº 0400276805, AUDITOR -C,  COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA, objetivo de participar da operação de fis-
calização, no período de 05.07.2023 a 15.07.2023, no trecho Capanema/
Salinópolis/Capanema.
PORTARIA Nº 1614 / DAD-SEFA de 30 de junho de 2023. AUTO-
RIZAR 9 e 1/2   diárias ao servidor ANTONIO FREIRE DE ARAUJO,   nº 
0002869002,   AUDITOR -C, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./
NÃO TRIBUTÁRIA DE CAPANEMA,  objetivo de participar da operação de 
fiscalização, no período de 01.07.2023 a 10.07.2023, no trecho Capane-
ma/Salinópolis/Capanema
Anidio Moutinho
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 957471

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
A COORDENADORA EXECUTIVA DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relaciona-
da, intimada da decisão do Pleno do Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários, prolatada na sessão realizada em 10/02/2023, relativa ao 
processo nº 172018510000176-1, AINF de mesmo número que negou pro-
vimento ao Recurso nº 6297 – Revisão, conforme acórdão Nº 826 – PLENO.
Informamos que uma vez esgotada a possibilidade de discussão da maté-
ria. O crédito tributário declarado devido em segunda instância sera enca-
minhado para inscrição em dívida ativa, consoante Art. 49, II c.c Art. 52 da 
Lei n. 6,182, de 30 de dezembro de 1998.
Razão Social: VALE S.A
CNPJ: 33.592.510/0105-40
Processo N: 172018510000176-1
GINA SALES CORREA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 957693
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT SUBSTITUIÇÃO
TRIBUTÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO:
A COORDENADORA EXECUTIVA DA CEEAT – SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA, 
DESTA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições, 
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo relacionada, 
intimada da decisão da primeira Câmara Permanente de Julgamento do Tri-
bunal Administrativo de Recursos Fazendários, prolatada na sessão realiza-
da em 17/04/2023, relativa ao processo nº 172019510000179-3, AINF de 
mesmo número que negou provimento ao Recurso nº 20277 – Voluntário, 
conforme acórdão Nº 8801 – 1ª CPJ.
Informamos que é facultada a interposição de recurso de revisão, ao Pleno 
do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários no prazo de 30 (trin-
ta) dias, contados a partir do 15º dia de publicação desta notificação, de 
acordo com que estabelece a Lei 6182, de 30 de dezembro de 1998, al-
terada pela Lei 7078, de 28 de dezembro de 2007, o que poderá ser feito 
diretamente junto a esta Coordenação, localizada na Av. Gentil Bittencourt 
nº 2566, 4º andar – entre Av. José Bonifácio e Trav. Castelo Branco – São 
Braz, Belém-PA, no horário de 08:00 às 14:00hs.
Razão Social: BODIM COM. DE BICICLOS LTDA
CNPJ: 69.557.817/0001-61
Processo N: 172019510000179-3
GINA SALES CORREA
COORDENADOR FAZENDÁRIO DA CEEAT-ST

Protocolo: 957695


